## विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली समाचार भाग—2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी) शक्रवार, 03 जून, 2022 / 13 ज्येष्ठ, 1944 (शक)

संख्या-79

## सदस्य की गिरफ्तारी

माननीय सदस्यों को एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि सहायक निदेशक, एच.आई. यू–1(2)(2) ई.डी मुख्यालय, प्रवंतन निदेशालय, प्रवंतन भवन, ए.पी.जे. अब्दुल कलाम रोड, नई दिल्ली–03 से निम्नलिखित संदेश प्राप्त हुआ है:–

"इस निदेशालय ने सी.बी.आई, दिल्ली द्वारा दिनांक 24.08.2017 को दर्ज प्राथमिकी संख्या आर.सी—एसी 1—2017—ए—0005 के आधार पर धन शोधन निवारण अधिनियम, 2002 की धारा 3 के अतंर्गत मनी लॉण्ड्रिंग ई.सी.आई.आर संख्या ई.सी.आई.आर / एच.क्यू / 14 / 2017 दिनांक 30.08. 2017 का एक मामला दर्ज किया गया था जो पीएमएलए 2002 की धारा 4 के तहत दण्डणीय है।

इस संबंध में, यह सूचित किया जाता है कि पीएमएलए, 2002 के प्रावधानों के तहत इस कार्यालय द्वारा की गई जाँच के दौरान कानून के तहत निर्धारित सभी कानूनी प्रावधानों के उचित अनुपालन के बाद श्री सत्येन्द्र कुमार जैन, विधायक, शकूरबस्ती निर्वाचन क्षेत्र, दिल्ली को मनी लॉण्ड्रिंग के अपराध में उनकी संलिप्तता के लिए प्रवर्तन निदेशालय, एच.आई.यू—1, दिल्ली द्वारा दिनांक 30.05.2022 को सायं 6.10 बजे गिरफ्तार किया गया है।

राज कुमार सचिव

## LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI BULLETIN PART-II

(General information relating to legislative and other matters) **Friday, 03 June, 2022/13, Jyeshtha, 1944 (Shaka)** 

No. 79

## **DETENTION OF MEMBER**

Hon'ble Members are hereby informed that following message has been received from Assistant Director, HIU-1(2)(2), ED Hqrs, Directorate of Enforcement, Pravartan Bhawan, APJ Abdul Kalam Road, New Delhi-03:-

"This Directorate based on the FIR No. RC-AC1-2017-A-0005 dated 24.08.2017 registered by CBI, Delhi recorded a case of money laundering bearing ECIR No. ECIR/HQ/14/2017 dated 30.08.2017 under Section-3 of Prevention of Money Laundering Act, 2002 punishable under Section 4 of PMLA, 2002.

In this regard it is intimated that during the course of investigation undertaken by this office under the provisions of PMLA, 2002, Shri Satyendar Kumar Jain, MLA, Shakur Basti Constituency, Delhi has been arrested by Enforcement Directorate, HIU-1, Delhi on 30.05.2022 at 6.10 PM after due compliance of all legal provisions as prescribed under the law for his involvement in the offence of money laundering."

Raj Kumar Secretary